
2026 年 1月 19日 

 

「北海道産カットわかめ」製品回収のお詫びをお知らせ 

 

 

福岡市博多区東那珂 3-8-17 

株式会社 フジイチ 

 

平素より弊社製品をご愛顧賜り誠に有難うございます。 

この度、「北海道産カットわかめ」におきまして、原料製造元より製造工程にお

いて加工助剤（表示免除）との認識で使用していた食品添加物「トレハロース」が

残留している可能性があることが判明したため対象原料の自主回収の要請がござ

いました。 

対象原料使用した弊社製品をご購入されましたお客様には深くお詫び申し上げ

ます。対象製品については自主回収を行うことと致します。 

 

尚「トレハロース」は食品衛生法で使用が認められている添加物でお召し上がれ

ても健康への影響はございません。ご安心ください。 

 

 

対象製品  「北海道産カットわかめ 12g」 JANコード 4902554202717 

                      賞味期限 26.05.26 ～ 26.12.08 

 

      「北海道産カットわかめ 25g」 JANコード 4902554202687 

                      賞味期限 26.05.28 ～ 26.12.01 

 

返送方法等 

   お手数ですが下記宛先まで料金着払いでお送りください。 

   別産地同等品と交換致します。 

※「北海道産わかめ」原料は新物入荷前で同産地品と交換できない状況で 

ございます）ご了承お願い申し上げます。 

 

※ご連絡頂きましたお客様の個人情報は本件のみに使用し、その他の目的に 

 使用することは一切ございません。 

 

本件の関するお問い合わせ及び返送先 

〒812-0892 

   福岡市博多区東那珂 3-8-17 

   株式会社 フジイチ お客様相談室 

   電話番号 092-441-1654（受付平日 9時～17時） 


